
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан на 

возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по содержанию 

путевого оборудования и 

электросетевого хозяйства городского 

электрического транспорта городского 

округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

 

 

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение 

затрат, связанных с выполнением работ по содержанию путевого 

оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического 

транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Хусаинова С.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан        И.И. Ялалов 

  



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

№____ от _________________ 

 

 

 

Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан на возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по содержанию путевого оборудования и 

электросетевого хозяйства городского электрического транспорта городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

 

 

1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления 

субсидии из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ 

по содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства 

городского электрического транспорта городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

2. Субсидии из бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан предоставляются юридическим лицам на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях выполнения работ по содержанию путевого 

оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического 

транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан и для 

поддержки их деятельности в соответствии с уставами. Субсидии 

предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств и предельных объемов финансирования, доведенных 

Управлению транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан по соответствующему подразделу, целевой статье 

и виду расходов бюджетной классификации. 

3. Основными критериями отбора юридических лиц является 

наличие следующих показателей: 

- наличие убытка у юридических лиц, оказывающих социально-

значимые услуги для населения городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

- наличие ремонтно–технической базы для содержания путей, 

контактной сети и энергохозяйства городского электрического транспорта;  

- наличие обученных специалистов по обслуживанию путей, контактной 

сети и энергохозяйства городского электрического транспорта. 

4. Целями предоставления субсидий из бюджета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам являются: 



- снижение количества убыточных юридических лиц, оказывающих 

социально-значимые услуги для населения городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

- полное и качественное выполнение работ по содержанию путевого 

оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического 

транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

5. Условиями предоставления субсидий юридическим лицам на 

возмещение затрат, связанных с выполнением работ по содержанию путевого 

оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического 

транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан являются: 

- обращение юридических лиц в Администрацию городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан о предоставлении субсидий из бюджета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с приложением копий 

бухгалтерского баланса, отчетов о прибылях и убытках на последнюю 

отчетную дату, сдаваемых в установленном порядке в налоговый орган; 

- сохранение основных видов деятельности юридических лиц. 

6. Основанием для предоставления субсидий является договор, 

заключенный между главным распорядителем бюджетных средств - 

Управлением транспорта и связи Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан и получателем субсидий, в котором 

оговариваются: условия перечисления субсидий, форма и сроки 

предоставляемой отчетности, возврат в текущем финансовом году остатков 

субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, проверка главным 

распорядителем бюджетных средств - Управлением транспорта и связи 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 

Контрольно-ревизионным управлением Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан соблюдения условий, целей и порядка 

их предоставления. 

7. Перечисление субсидий в соответствии с договорами между 

Управлением транспорта и связи Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан и юридическими лицами осуществляется на 

расчетные счета юридических лиц, открытые в кредитной организации. 

8. Контроль за целевым и эффективным использованием средств, 

предоставляемых из бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, осуществляют главный распорядитель бюджетных средств - 

Управление транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан и Финансовое управление Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

9. Юридические лица представляют в Управление транспорта и связи 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и в 

Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан ежемесячные отчеты, не позднее 10 числа месяца, 

следующего за отчетным: 

- о доходах, расходах юридического лица, связанных с содержанием 

путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 

http://ufacity.info/administration/category/6180.html


электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

- о количестве аварийных отключений электросетевого хозяйства и 

сходов подвижного состава городского электрического транспорта, связанных 

с неудовлетворительным состоянием путевого хозяйства; 

- о простоях подвижного состава городского электрического транспорта, 

связанных с неудовлетворительным состоянием путевого хозяйства и 

электросетевого хозяйства; 

- об использовании средств бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

10. Отчеты составляются юридическими лицами на основании данных 

диспетчерских служб городского электрического транспорта города Уфы. 

11. Ежеквартально, до 25 числа месяца, следующего за отчетным, 

юридические лица представляют в Управление транспорта и связи 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и в 

Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан отчет по форме № 1 «Бухгалтерский баланс», отчет 

о финансовых результатах по форме № 2 «Отчет о прибылях и убытках» и 

расшифровку к ним. 

12. Для проверки представленных отчетов Управление транспорта и 

связи Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан вправе запрашивать у юридических лиц необходимые 

документы. 

13. Ответственность за достоверность представляемой в адрес 

Управления транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан информации несет руководитель юридического 

лица. 

14. В случае нарушения условий предоставления субсидий и (или) 

нецелевого расходования бюджетных средств юридические лица письменно 

уведомляются о возврате денежных средств. Возврат субсидий 

осуществляется юридическими лицами в двухнедельный срок с даты 

получения письменного уведомления путем перечисления соответствующих 

средств на лицевой счет Управления транспорта и связи Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, открытый в 

Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. При отказе получателя субсидий от добровольного 

возврата средств они взыскиваются в судебном порядке. 

 

 

 

Управляющий делами Администрации  

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан      А.М. Бакиева  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

№ СОГЛАСОВАНО: ПОДПИСЬ: ДАТА: 

1. Первый заместитель главы 

Администрации городского округа  

город Уфа Республики Башкортостан 

С.С. Хусаинов 

  

2. Заместитель главы Администрации 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан - начальник Правового 

управления Администрации городского 

округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

Р.М. Тухватшин 

  

3. Заместитель главы Администрации 

городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан - начальник Финансового 

управления Администрации городского 

округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

И.Д. Насыртдинов 

  

4. Начальник Управления транспорта и 

связи 

Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

С.В. Храмов 

272-43-71 

  

 


